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W związku ze zbliżającymi się  zmianami w organizacji ruchu olejowego na 
linii 202 na której leży nasze miasto „ zwracam się  z prośbą  do org nów 
samorządu terytorialnego aby ponownie zajęły się  sprawą  uniknię  ia 
wykluczenia komunikacyjnego jakie nastąpi po wprowadzeniu zmian w związku 
z przekiemwaniem ruchu pasażerskiego i towarowego na linię  402 po jej 
modernizacji czyli w praktyce degradacją  miast Białogard, Swidwin, Łobez, 
Runowo. Chociwel. 

W końcu maja odbyłem rozmowę  z Panią  Przewodniczącą  Rady 
Radnym na dyżurze radnych i zostałem poinformowany o chęci za 
problem jaki wkrótce nas tu dotknie. Wniosek ten jest wprowadze 
sprawę. Z racji złożoności problemu jest ograniczony do naszego t 
linii kolejowej. 
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Zgodnie z ustaleniami składam go w Sekretariacie i proszę  o przek:zanie Panu 
Mirosławowi Dereniowi 

W sierpniu 2019 społeczność  miast Pomorza Środkowego została 
zbulwersowana planem zmiany tras pociągów na trasę  z Koszalina do Szczecina 
przez Kołobrzeg, Trzebiatów, Goleniów „ Szczecin Dąbie po jej mm dernizacji 
kosztem trasy przez Białogard, Swidwin, Łobez. 
Zbierano podpisy pod petycjami oraz nagłośniono sprawę  w czym elował  
sekretarz miasta Bialogard pan Tomasz Strząbała. 
Poszły interpelacje poselskie, ówczesny ś.p. posel Stefan Strzałko iski 
zapewniał  iż  nic takiego się  nie stanie, ba nawet ilość  pociągów się  zwiększy, 
samorządy miast na trasie linii kolejowej zajęły się  problem i w ko „ cu sprawa 
ucichła 
Otóż  w dniu I .2,2020 portal kołobrzeski zamieścił  bardzo ciekawy artykuł  

co chodzi z rozbudową  kolei w Kołobrzegu?" Tu jego fiagme t, reszta w 
wydrukowanej całości publikacji. 



	 Pisaliśmy o tym na naszym portalu, że rząd i kolej już  od pe nego czasu 
przyglądali się  temu problemowi i doszli do wniosku, że nie ma p.trzeby 
rozwijania linii 202 od Koszalina do Stargardu i na tym odcinku p4zostanie ona 
jako linia towarowa z obsługą  pasażerską  ruchu lokalnego (sprzeciwiają  się  
temu, co zrozumiałe lokalne samorządy, jak Białogard czy Swid in, które 
zostaną  komunikacyjnie wykluczone poprzez pozbawienie ich poł.czeń  z 
dużymi miastami na tej trasie). Ta decyzja jest podyktowana rucheii 
pasażerskim, który jest bardzo duży na trasie do Kołobrzegu. Ozn.cza to, że, po 
pierwsze, generuje przychody dla rentowności utrzymania połącze", po drugie, 
poprzez zapewnienie kolei dojazdowych, bądź  też  dojazdu kołoweo do dworca 
w Koszalinie czy Kołobrzegu, gwarantuje on utrzymanie zasobu rL dw 
pasażerskiego na tych dworcach, jako dworcach przesiadkowych. 1 ozmowy na 
ten temat trwały od kilku lat i nikt w Kołobrzegu się  im nie sprzec"wiał. 
Towarzyszyły temu konferencje prasowe Czesława Hoca (zobacz) artykuły 
prasowe na naszym portalu, czy w mediach branżowych i regional ych. Nie 
można mówić, że nikt nie wiedział, co jest planowane. 	 

Sprawa trwa, wyciszono ją  celowo, a władze Kołobrzegu zmobiliz 
wszystkie siły nawet tak niby sobie przeciwne posłów PIS i PO. 
Oczekiwania mają  ogromne łącznie z np. przeniesieniem kolei do. 
podziemnych tuneli pod miastem, bo ekrany dżwiękochłonne czy 
im już  nie pasują. Tyle że to kosztem nas mieszkańców miast po 
którzy w końcu nigdzie nie będą  mogli dojechać, będziemy odcięc 
jak Połczyn Zdrój bez połączeń  kolejowych i z bardzo już  nieliczn 
autobusami a i to przejazdem tylko w dni robocze. 

Pan Tomasz Strząhała zdaje się  sprawę  odpuścił  bo orędownikiem 
jest poseł  PO Artur Łącki z 	Trzebiatowa. A za rok wybory pan 
od miejsca na liście zależy szansa na fotel parlamentarzysty. 
Pan Czesław Hoc, wiadomo - dla niego liczy się  wyłącznie Kołobi 
pochodzi. W tej chwili zostaliśmy jako mieszkańcy miast pomorsk 

Oczywiście odpowiedzi władz kolejowych i ministerialnych są  us. 
racja, przecież  nikt dziś  nie wie kiedy prace się  rozpoczną  i kiedy 
A niektóre prace już  trwąją  - od jesieni między Koszalinem a Biał  
dalej w kierunku Swidwina kładziony jest nowy kabel światłowodi 
akurat w nasypie w miejscy dawnego drugiego toru zdjętego po 19 
Czyli odbudowy toru nie będzie, co było jednym z podstawowych 
modernizaeji linii. Polityka faktów dokonanych. 
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W jednym z dokumentów nawet obiecują  nam, że mieszkańcy sko zystą ją  z 
lepszego dojazdu do CM, tyle tylko - Swidwinianie to jeżdżą  sarnschodarni do 
lotniska w Berlinie, gdzie jest nieporównywalnie więcej połączeń  lotniczych 
niż  z CPK będzie kiedykolwiek. O Goleniowie i Gdańsku nawet n  
wspominając. 

W załączeniu dokumenty, te najistotniejsze dla sprawy, bo zamiar vykluczenia 
kolejowego naszego miasta jest właśnie realizowany „ tak jak przeii laty 
wykluczono nas drogowo, zmieniając trasę  drogową  S6 aby konieqznie zbliżyć  
ją  do Kołobrzegu, kosztem mieszkańców Rymania, Karlina czy Bi łogardu . A 
teraz co robi się  na odcinku Płoty - Koszalin? Nic, dziesiątki kilonetrów szosy 
zdegradowano bez remontów, obwodnic. 

Wydrukowałem też  opracowanie na które tak często powoŁuje się ] 
„ Koncepcja rozbudowy systemu transportu kolejowego na Wybrz 

Proszę  zauważyć  - Swidwina na tych mapkach w opracowaniu nie 
to wizje bodowy nowych linii nad morzem wzdłuż  wybrzeża - to  
punktu widzenia ważne i istotne . Pociągi „ czy raczej super pociąg 
kolei śmigające po wsiach nadmorskich „ o tym że lato trwa u nas 
kto będzie nimi jeżdził  po sezonie do tych wsi? No ale pomysł  od 
argument że Trzebiatów, Gryfice, Płoty, Nowogard też  leżą  dalek 

ołobrzeg 

ma! „ są  za 
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od morza. 

ej O zajęcie W związku z powyższym proszę  organy administracji samorządo 
się  sprawą, póki nie jest jeszcze za późno. 
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Każde współczesne miasto, aby być  atrakcyjne dla inwestorów, turystów, ale takie aby 

spełniać  potrzeby mieszkańców, musi być  włączone w krwiobieg komunikacyjny. Jak 

pokazują  przykłady wielu miast, jest to bardzo trudne, a czasami skazuje niektóre 

miejscowości na niebyt czy wręcz zagładę. W Kołobrzegu jest zupełnię  inaczej. Dostaliśmy 

wielka szansę  w postaci drogi szybkiego ruchu S6. Mamy bezpośredni dostęp do 

najważniejszych arterii komunikacyjnych kraju z ich rozwojem w pespektywie kolejnych 

lat. Mamy dostęp do dwóch lotnisk, w tym cło lotniska regionalnego z czasem dojazdu 

mniejszym niż  I godzina. Mamy pociąg Pendolino. I to właśnie kolej jest wielką  szansą  

rozwoju Kołobrzegu, ale aby nią  była, musi być  szybka, wygodna i bezpieczna. 

o zmianach w systemie kolejowym naszego regionu mówi się  od 2016 roku. Wraz z powstaniem 

Koszalińsko-Kołobrzesko-.Riałogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego (KKBOF, wykonano strategię  

Zintegrowany,--h Inwestycji Terytorialnych KKBOF, w której zapisano, że jednym z problemów jest 

nka przpustowośc linii kolejowy(- h. Ten problem jest znany już  od dłuższgo czasu, gdyż  są  to 

hnie jednotorowe o znacznym obciążeniu ruchem, zwłaszcza na linii 202 Gdańsk Główny - 

Stargard. Pisalismy o tym na naszym portalu, że rząd i kol ej już  od pewnego czasu przyglądali się  

temu problemowi i doszli do wniosku, że nie ma potrzeby rozwijania linii 

Stargardu i na tym odcinku pozostanie ona jako linia towarowa z obsłu 

202 od Koszalina do 

gą  pasażerską  ruchu 

lokalnego (sprzeciwiaa sie temu, co zrozumiałe, lokalne samorządy, jak Białogard czy Świdwin, 

które zostdriakomj 	yjme wykh11czone pop rzez ozbawlenie ł ch połączn Z duzymi miastami 

na te; trasie). Tá decyzja jest podyktowana ruchem pasażerskim, który jest bardzo duży na trasie 

do Kołobrzegu. Oznacza to, że, po pierwsze, generuje przychody dla rentowności utrzymania 

połączeń, po drugie, poprzez zapewnienie kolei dojazdowych, bądź  te2 dojazdu kołowenn do 

dworca w Koszalinie czy Kołobrzegu, gwarantuje on utrzymanie zasobu ruchu pasaże 
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rn żna mówić, że nikt nie wiedział, co jest planowane. 

Owszern, sprawa nabrała przyspieszenia wraz z powstaniem idei budo\ 

Komunikacyjnego. Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji 

Komunikacyjnego ze stycznia 2020 roku zebrało wszystkie te postulaty, o k 

roku, czyli że Kołobrzeg będzie na szlaku Kolei Dużych Prędkości, które 

komunikacyjnego opartego o Centralny Port Komunikacyjny. Ciąg nr 1 

Kołobrzeg, Koszalin i Słupsk, jest obecnie ciągiem z utrudnieniami, j 

komunikacje z  Warszawą. W analizie wskazuje się  na ograniczone maż  

obciążenia ruchem trasy z Gdańska do Warszawy (linia kolejowa nr 9). Do 

zostać  zrealizowany nowy przebieg: Centralny Port Komunikacyjny —Płock 

Bydgoszcz —Nakło nad Notecią  —Pb —Okonek —Kołobrzeg / Koszalin, Nakło 

—Okonek oraz (Płock) —podg. Grochowaisk —Grudziądz —Gdańsk —Gdynia - 

wraz z wydłużeniem połączenia do Warszawy, do samej stolicy będziemy 

minut, a do Krakowa nieco ponad 5 godzin. Takie połączenie po 

konkurencyjne z obecnym układem drogowym. Żadna trasa nie zapewnia 

do stolicy z czasem krótszym niż  4 godziny. 
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030 roku, ma szansę  
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Ale to nie koniec zmian. Skoro do Kołobrzegu dotrze kolej dużych prędkości i połączy ona 

docelowo nasze miasto hnią  dwutorową  z Trójmiastem, aktualny  1  słuszny jest postulat, aby dalej 

modernizować  linię  402 Koszalin-Goleniów. Obecnie, na odcinku Koszalin-Kołobrzeg jest to linia 

jednotorowa zelektryfikowana, a na odcinku Kołobrzeg-Goleniów linia jednotorowa 

niezelektryfikowana. Wiadomo już, że wraz ze strategią  CPK zmodernizowan 

czyniąc przelotowym przystanek Port Lotniczy Szczecin-Goleniów, a tym 

zostanie ciąg nr 11, 

amym modernizacji 

  

zostanie poddane połączenie ze Szczecina do Goleniowa. Wystarczy więc zmodernizować  odcinek 

Kołobrzeg-Goleniów, a następnie Kołobrzeg-Koszalin i Koszalin-Trójmiasto, aby otrzymać  
dwutorowa zelektryfikowaną  linię  przystosowaną  do obsługi szybkich 

Trójmiasto ze Szczecinern przez Kołobrzeg. 1 taki plan jest obecnie rozwijany. 

)OCIą  cjów, 
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prżystosowana w zakresie bezpieczeństwa do obsługi szybkich pociągów 

np, najstarszy przejazd w regionie W Podczelu). Zmodernizowany zostanie 

Kołobrzeg. Powstanie nowa bocznica, trzeci peron, a także dwa przejścia 

będzie przejściem na wysokości dworca i siedziby Uzdrowiska Kołobrzeg 

ulicą  Zdrojową. Drugie przejście podziemne. zastąpi istniejącą  kładkę  i poL 

Zdrojową. ale będzie miało także ścieżkę  rowerową. I to są  informa 

kontrowersji. 

(wymieniony zostanie 

układ torów na stacji 

podziemne. Pierwsze 

A, połączy dworzec z 

czy ulicę  Okopową  ze 

je, które nie budzą  

ysTujących ciąg nr 1. Tabez I. Nsz2pne szacunKi docelowych (j  7,- 	jazdy z C P K pociągow wykor 

zatożone  W  Koncepcji... 

Anali?)war przebieg k.or,tarzy 	wych linii kolejowych 

Problemem jest sama budowa. Poprowadzenie drugiego toru na terenie 

łatwe, ze względu na brak terenów, które umożliwiłyby bezkolizyjność  inwe 

gardło powstaje już  na ulicy Fredry. Ta ulica łączy nie tylko uzdrowisko 

centrum z osiedlem Ogrody. Co zrobić  z ruchem generowanym na te 

miasta nie jest takie 

tycji. Pierwsze wąskie 

miastem, ale także 

ulicy? Po pierwsze, 

mówienie dzisiaj przez miasto o ruchu w strefie uzdrowiskowej jest nieporozumieniem, ze 

względu na fakt zapowiedzi zamknięcia uzdrowiska dla ruchu kołowego. P 

sam. Pozostaje kwestia połączenia samego osiedla z miastem. Budowa t 

nieporozumieniem. Układ należy zostawić  w takim systemie, w jakim jest o 

mogą  korzystać  z tej trasy jak do tej pory. Natomiast należało zastanowić  
węzła drogowego Wschodnia dla obsługi mieszkańców Ogrodów ulicą  
podkreślano podczas ostatniego spotkania, że włodarzom Kołobrzegu z 

ek łama 

oblem rozwiązuje się  
neli jest absolutnym 

obecnie. Mieszkańcy 

się  na zbudowaniem 

Koszalińska. Tyle, co 

brakło wi2 	 J 
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Nawet gdyby wyprowadzic  ruch z węzła Wschodnia do Ronda SoIidarrości, zderzy się  Ofl Z 

pojazdami napływającymi z drogi S6, Budzistowa, Janisk I budowanej w tej okolicy największej w 

!-nie,-'^, f,-ie galerii handlowej. Wszystko to rozbije sie o to niewydolne skrzy2o2yanie. Do tej pory nie 

zmodernizowano ulicy Koszahnskiej na wylocie na ulice Kamienna, zostawiają  tylko dwa pasy 

jezdni, z których jeden zarnienia się  w prawoskręt na ulicę  Kupiecką, która z racji zabudowy ulicy 

Okopowej stała się  zakorkowana w godzinach szczytu. Nie zbudowano ulicy Kamiennej w 

układzie 2x2,  co obiecano mieszkarcom, a z czego się  potem wycofano pod pozorem budowy 

obwodnicy. Do ruchu w kierunku naszych atrakcji i hoteli nie jest przystosowana ulica 

Grzybowska. Oznacza to, że jeszcze bez modernizacji kolei, w roku 2020, jeś li natężenie ruchu 

bedzie takie samo, miasto zostanie w sezonie doszczętnie sparalizowane. Wiedzą  coś  na ten 

temat mieszkańcy Budzistowa, ktorzy już  teraz, jesienią  ii zimą, nie mogą  włączyc się  do ruchu na 

drodze wojewodzkie 163. 

Co zmieni budowa szybkiej kolei? Podstawowy problem do przebieg linii 4p2 która miałaby być  

pociagnieta w ednym z wariantów na trzymetrowym wale. Całkowicie odseparuje to uzdrowisko. 

Miasto sprzeciwia się  z kolei innemu wariantowi, w którym ruch zostałby skierowany z ulicy Fredry 

na ulicę  Kołłą tajà l"b nie jest taki zły pomysł, bo na ulicy Fredry od skrzyżowania z ulicą  4 DWP 

niemal nic nie ma. Te kwestie na pewno trzeba omówić, natomiast nikt miastu nie zbuduje przejść  

i dróg przy okazji budowania kolei. Rację  miał  Andrzej Mielnik, mówiąc kllká lat temu, że miejska 

obwodnica przy zachłanności deweloperów i magistratu, nikogo nie zbawi. W rzeczy samej takie 

sic dzieje. Zbudowanie bowiem linii kolejowej 402 wraz z drugim torem, spowoduje paraliż  

wjazdu na uzdrowisko ulicą  Solną. Ale skoro mamy zamykać  ruch w streie uzdrowiskowej, to 

dramatu nie będzie. Gorzej sytuacja ma SiĘ  z  przejazdami wzdłuż  ulicy Solnej i obwodnicy. Tu 

będzie się  stało dłuzej, bo tą  linią  będą  kursować  pociągi z i do Szczecina, będzie ich kilka razy 

wiecej niż  obecnie. Ponadto, w Radzikowie powstanie przystanek kolejowy po obu stronach ulicy 

Grzybowskiej. 

Wszystko to jest nieuchronne, korzystne komunikacyjnie dla miasta i zgodne z jego strategiami. 

Problem polega na tym, że Kołobrzeg jest niespójny wewnętrznie, rozwijający się  nieco 

chaotycznie, bez uwzględniania tego, co ważne dla obsługi nowych dzie5iątek tysięcy miejsc 

noclegowych. Można czasami odnieść  wrażenie, że albo politycy są  krótkowzroczni, albo mamy 

słabych urbanistów, gdyż  przez 30 lat mało kto przewidywał, że żeby mieć  turystów, muszą  oni 

czyrns do Kołobrzegu przyjechać, Skoro nie możemy w nieskończoność  rozwijać  naszego układu 

komunikacyjnego, trzeba zaoferować  alternatywę, gdy my nawet ne mamy żadnego 

inteligentnego systemu kierowania ruchem. Wówczas nie byłoby problemu z aż  takimi korkami i 

nie trzeba by protestować  przeciwko planom kolei. Walcząc z rządem i koleją  nic nie wygramy. O 

tym mówili kołobrzescy przedsiębiorcy na spotkaniu z prezydentem miasta. A jak miasto jest 

przygotowane na rozwój systemu komunikacyjnego na lata 2020-2030? Tego nie wiadnmn Na 

koniec JCSZCZC  jedna nforrnacja. W ramach modernizacji hnii 404 Szczecinek-Kołob 

„ekarna 
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Warto pamiętać, że rząd 	kol eje działają  na bazie specustawy. Mogą  słuchać, nie muszą  

uzgadniać. Szybko zakupią  niezbędne im grunty. Zamiast być  zakładniki-m koleL lepiej, żeby 

Kołobrzeg był  jej partnerem, bo bez kolei, to miasto nie ma szans na rozwój. 

Robert Dziemba 

następna 
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A czy łacznik prononowany w kampanii przez Woźniaka by rozwiazał  ten problem? 

Cytowac 

#2  BMC W20cs2.01 12:03 

Słyszę  PanÓw Mielnika,Szufla, jak nie podoba się  im wiadukt na Krzywoustego,choc to rozwiazanie jest 

optymalne dla tamtego rejonu miasta BucizstowaTeraz innym nie podohaja sie projktowane nasypy 

kolejowe.czylf wiadukty na ulicy Mysliwskiej,które Sa optymalne dla przejazdu sarnoch.dow do Ogrodow I 

Uzdrowiska/ ruch moze byc ograniczony ale wyłączenie calkowite jest niemozliweTak e rozwiazanie miasto 

nic nie kosztuje.Jakie klehowisko estakad, rozjazdow w duzych miastach moze szokowac ale jest potrzebne 

dla wyższego celu, aby unk paralizu kornunikacyjnego.Byc moze taka estakada 

kolejowa hylaby niezbędna dla kolei wzdłuz ulicy Soln Zachodzie/patrz Be o = tym u Solidarnosci.l znow 

dzialan,kto  To  ma robic i finansowac.A czas ucieka zauwazony na map komunikaci nie słaczmy i dogadajmy 

sic z rzadern. 

Cytowac 

/r3 BMC 

Korkta:winno byc:przypominam wladzo miasta,ze zapominają  o polaczeniu ronda Pat.na i ronda 
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Białogard i Świdwin zostaną  wykluczone komunikacyjnie? I Głos „szaliński 

Cos K7 	YIiQmosc; 	EMrjrr1 	BIor: 	ydw.". 

Białogard I Świdwin zostaną  wykluczone komunika .yjnie? 
Jakub Roszkowski 

seir":i  2019. rOO 

Samorządowcy z Białogardu i Swidwina wypracowali już  wspólne stanowisko w sprawie ewentualnej marginalizacji ich iast faechookłtornasz slrząbała 

Doda) kornenarz: 	f_ 	Udostępri: 	i: 

Już  ponad 3000 podpisów poparcia zebrali inicjatorzy wysłania petycji do 

której domagają  się  od szefa rządu jasnej deklaracji, że Białogard i Świdwit 
komunikacyjnie. 



6 05 2022. 0302 	 Białogard i Świdwin zostaną  wykluczone komunikacyjnie?  I  Głos KszaIiński 

o co dokładnie chodzi? Przewodniczący Rady Miasta w Białogardzie Tomasz Strząbała zau ażył, że PKP zleciły 

pewnej firmie zbadanie, czy m. in. nie lepiej będzie wysyłać  części pociągów trasą  Koszalin- ołobrzeg - Trzebiatów-

Szczecin, a nie jak dotychczas z Koszalina do Szczecina przez Białogard i widwin. Jeśli rzczywiście do tego by 

doszło, miasta Białogard i Świdwin zostałyby wykluczone komunikacyjnie, czyli odsunięte od najważniejszych tras 

kolejowych. ale także dróg szybkiego ruchu. Przypomnijmy, że nowa trasa S6 też  zostałą  od unieta od powiatów 

białogardzkiego i świdwińskiego I przebiega teraz bliżej Kołobrzegu. 

Na stronie internetowej www.walczymyopociag.pl  każdy moke się  podpisać  pod petycją, któ a ma być  wysłana do 

premiera wkrótce. 

- Świdwin i Białogard jednym głosem rzucił  hasło przewodniczący Strząbała. - Na spotkani z burmistrzen Świdwina 

Piotrem Felińskirn, wiceburmistrz Świdwina Beatą  Ociepą  oraz przewodniczącą  Rady Miejs iej Świdwina Moniką  

Stępniak w sprawie analizy PKP PLK co do zasadności przeniesienia części pociągów posp esznych z pominięciem 

między innymi Świdwina. Białogardu, czy Łobza udało się  dzisiaj wypracować  projekt stano iska. Wniosek jest jeden, 

miasta Białogard i Świdwin sprzeciwiają  się  jakimkolwiek próbom marginalizacji - podkreśla amorządowiec. 
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DISCOYER MORE 

W najbliższych dniach sporządzone zostanie oficjalne stanowisko w tej sprawie oraz proje t uchwały dla Rad Miejskich 

Białogardu I Świdwina. 

- Dziękuję  za ciekawą  dyskusję  w tej i innych kwestiach - zakończył  Tomasz Str2 

Zobacz także: Bialogard: Tragiczny kolejowym w ri 



65.20n .03:00 Wypowiedzi na posiedzeniach Sejmu - Seim Rzeczypospolitej Polkie; 

Wypowiedzi na posiedzeniach Sejmu 
Posiedzenie nr  85 w dnhi 31-07-2019 

Oświadczenia. 

Poseł  Stefan  Romecki: 

Szanowna Pani Marszałekt Wysoka  Izbo!  Chciałem wygłosić  Kolejne oświadczenie poselskie „ 

konnicyr\r. 

VSQk -  : b 	1ou 	ma; a 

 

tego roKu w ośwadcze;uu 	mowiłem już  o wyklucz 

kolejowym mieszkańców emi koszalińskiej, o problemach z dojazdami w porach popołudniowy 

z powrotem do Koszalina. Teraz, w sezonie letnim, dodano jakieś  połączenie. Ostatnio chciałe 

Warszawy, niestety nie było miejsc w pociągach czyli jest obłożenie, są  pasażerowie, chcą  jeź i 

jerhai dzcń  wc:e5fl.. 	scLc, r;oCaoem 4sprcwym. Di elu mteszkanców jest to prob 

Przedsta.iceie P;S-u często pokazują  się  w mcciiacr, pokazują, jak to dbają  o region, oddaj 

knriferencja i pokazywano. że będą  remontować  dworzec kolejowy, o czym mówiono już  widok 

prcmocyjno-marketngowe przed jesiennymi wyborami. Ale o wykluczeniu kol ejowo-kom 

bez odpowiedzi. 

Teraz -iatorntast kolejnycto wymter:ono w reqion oiałoQardzko-świdwiński w województwie 

opr swcje usuadc..ene na ba, artykuł u z Głosu Koszalińskiego W artykule tym piszą: Pie 

poczuł  sie zmaratrializowany 10 lat temu, gdy zapadła decyzja o przeniesieniu trasy 56 w okolic 

ayny uz:i;jac Biaogard i świdwin szerokim Fukiem. Przewodniczący Rady Miasta B 

zapowiada, ze wraz z radnymi miasta Białogardu przygotowują  petycję  do władz państwa, w kt 

planowane ro:wiazanie jest złe. Uważam, że trzeba przeanalizowaĆ, czy zasadne jest przeniesi: 

n;dzyregtora! ei.jo „t cfek .„ .omin „cio przez pucIaj; m ędzyegś onainc Białogardu Swidwi 

nn 	Gdii 	fl; .„zOz;Fyh PrZ te miasra. Jct obawa, że wykluczenie kolejowo-ko 

nawet ł ko czesciowc, doprowadzt do dalszej degradacji te) części województwa zachodniopon 

Z tej mowntcy zwracam 

 

sÍç do rządzących i posłów ziemi koszalińskiej o podjęcie takich dzia 

jy Białogardu Świdwina - tak jak skutecznie dzia łacie, szanowni państwo, w zakresie pop 

Sźczecinie i w Świnoujściu - aby region koszaliński nie był  jak do tej pory traktowany po macos 

odczuwać  do tej pory, jakby ten region był  gorszym sektorem województwa zachodniopomorsk 

Dodam, ze duże partie naszego regionu potrzebują  mieszkańców tylko do wyborów. A co dzi 

przedstawiel w oa;iamertcie było iak najmniej, wrzuca się  wtedy na jedynki kandydatów ze S 

K:ndydac na pariamenrarzystow n;e dostają  się  do parlamentu nie mogą  zadbać  o swój regio 

sporadycznie najczęściej ci, którzy są  wybierani ze Szczecina, na konferencjach raz na pół  roku 

musi rnteć  kontakt na co dzień, aby lak najczęściej można było go odwiedzić  w biurze czy spot 

ulicy i porozmawiać, 

moz słowa wypowedziane z tej mównicy spotkają  się  z odpowiedzią. Pozdrawi. 

Bałeqarri .. świdw;n.: mzkańcow Ziemi koszalińskiej. Dziękuję. 
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Posłowie pytają  o przyszłość  Magistrali Nadbałtyckiej 

Poseł  Artur Lacki zapytał  w interpelacji Ministerstwo Infrastruktury o przyszłość  Magistrali 

Nadbałtyckiej, jego pytanie zbiegło się  ze znalezieniem przez PKP PLK wykonawcy, który w 

studium wykonalności  sprawdá możliwości modernizacyjne nadmorskiej trasy. 



Rynek Kolejowy 

I W 
6.05.2022. 0.2:55 

wielu przeorowadzoiiych przeze mnie rozmów, w sposób nie pozostawiaj cy wątpliwości 

wynika. że warunkiem sine qua non jest elekrryfikacja linii 402 i budowa na r iej drugiego toru. 

To pozwoliłoby na otwarcie zupełnie nowego korytarza transportowego międ y Szczecinern a 

Trój miastem. Część  składów mogłaby jechać  przez Kołobrzeg, Gryfice i Golen ów, bez 

konieczności zmiany lokomotywy na spalinową. Taka trasa byłaby konkuren yjna czasowo dla 

polączenia przez Świd\yin I STargard. czyli linią  202 - zauważył  w interpelacj poseL Jego 

zdaniem Otwor7yłyby się  również  nowe możliwości wyznaczania tras dla po iągów 

dalekobieżnych, które do lej pory kończą  swój bieg w Kołobrzegu. 

- Nie bez znaczenia jest również  fakt, że także lotnisko w Goleniowie zyskało .y nowe doskonale 

połączenia kolejowe co w znacznym stopniu powinno przyczynić  się  do wzrostu jego 

popularności wśród podróżnych - dodaje Artur Lącki i pyta o szanse na prze .udowę  linii. 

Studium wykonalności już  się  tworzy 

An 	y optAd360 

Ministerstwo zauważa, że PKP Polskie linie Kolejowe obecnie realizują  kon rakt na opracowanie 

studium wykonalności „.Prace na ciągu transportowym Trójmiasto Szczeci1  na odc. Słupsk - 

Szczecin i)Qbie przez Koszalin Stargard/Kołobrzeg - Goleniów obejmującym linie kolejowe nr 
202. 351. 401 i 402", które przeanalizuje całościowo stan infrastruktury linii i określi optymalny 
W") ri.i fli" FflflflPrflj 7U"1 70fl(1  fl 	7 nHpr"nyrr 	flflO"flfl70W flUfli I 1intr74) mi 1UShflwwm  1" T Irnnw; 
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Jak dodaje, jednym z celów tworzenia studium wykonalności jest analiza opt 

modernizacji lii kolejowej nr 402. w tym jej elektryfikacji. Każdy ze zdefini 

inwestycyjnych hec cych przedmiotem  szczegółowych analiz technicznych 

omawianego studium wykonalności zaklacia w swym zakresie elektryfikację  

402 Koszalin - Goleniów na odcinku Kołobrzeg - Goleriićw. Budowa drugiego 

odcinku również  będzie brana pod uwagę. Co ciekawe: takiej dobudowy nie 

odcinek linii 202  między Słupskiem a Stargardem, a dobudowa kolejnego tor 

Sł upska hędzie realizowana w najlepszym wypadku dopiero w kolejnych lat 

jest W Krajowym Progranie Kolejowy. 

jakie inwestycje na ZachocInim Pomorzu będą  realizowane? 

W interpelacji poda ciekawa infbrrnacja dotyczące inwestycji, które wspólni 

W następnych latach realizować  Zachodnie Pomorze. 

I 

z PKP PŁK chciałby 

6(552022. 0.255 Rynek Kolejowy 

jesr w II Iwartale 2020 roku, natomiast zakończenie umowy planowane jest 

roku poinformował  wiceminister Andrzej Bittel. 

III kwartale 2020 

jekty: prace na linii 

u Drawno - 

orski, budowa 

ewództwa 

Samorząd województwa zachodniopomorskiego zaproponowa ł  poniższe pr 

kolejowej nr 403 Ulikowo - Piła, rewitalizacja linii kolejowej nr 410 na odcin 

Choszczno, prace na linii kolejowej nr 407 Wysoka Kamieńska Kamień  Po 

nowych modern i/arja isrniejących przystanków kolejowych na obszarze w 

iachodniopuiii ()i"kieU na pisa i Andrzej B 

I([asyczne piekno dreyna 
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	 Interpelacja nr 2179 - tekst - Sejm Rzeczypospolitej Polsk lej 

Interpelacja nr  2179 

do ministra inrastnJktury 

w sprawie modernizacji ciągu transportowego Trójmiasto-5=cin i elektryfikacji 

linii kolejowej nr 402 

Zgłaszający: Artur Łącki 

Data wpływu: 10-022020 

rciu o infrastrukturę  już  

;SIC nadmorskim. Zły stan 

u na niskie prędkości i 

kcją  elektryczną  na linii 402 

„Ch ubogą  infrastrukturę  c; 

admorski może być  jeszcze 

na 	 1"n 3r:en 	 cmach Macisua Nd ty.kij, ozwaa stwierdzić, że w Op 

istniejącą  mc ma szans na rozwoj i zwiększenie konkurencyjnosci transportu Kolejowego w p 

techniczny linii, zbyt mała przepustowość  spowodowana czasem jazdy wydłużonym ze wzgl 

rane 1  moz yOC.i wytrzcdzania. A dodatkowo brak rno2liwości prowadzenia pociągów z tr 

.„ „ fl  (:k 	 d t( 	 fatalny stan aarrów osobow 

ohsza ach 	Ć n 	 o.nkow. aOnramy 	rc 	:ez duzycn inwestycji, pas 

dłcaa lata skaany fli .;y..iu(:z.ne Konwiikacytl1c. 

-I 

Z weIu przeprowadzonych przeze mnie rozmów, w sposób nie pozostawiający wątpliwości 

qua rc"njcst ektryfikacja linii 402 i budowa na niej drugiego toru. To pozwoliłoby na otwa 

korytarza transportoc"eqc miedzy Szczecinem a Trójmiastem. Część  składów mogłaby jecha 

Goic 	h::: 	n 	ci.a::y 	 : 	pnirio.  Taka trasa aył aby konkurenc 

przcz S.n. c 	: 	r a 	 :js/c 	. ónr a. uw: mozwosci wyznacz 

dakcohiez:ych. 	cc  iCj poT, kończą  SÓJ oicg 	Koohrzequ. Ni be: znaczenia jest ró 

W Gokniowie zyska Ł oby nowe doskonałe połączenia kolejowe co w znacznym stopniu powin 

30  r)OpularnOśct wśrod podróżnych. 

przeJazdu ni ędz 

.szonuwych. 

dostpcasc transoji 	.lci,00  dla mrcs!karcw rcQ"onu tysiccy turystów odwiedzając 

Dodatkowo, modernizacja przejazdów I budowa przy tej okazji bezkolizyjnych skrzyżowań, 

bzpncz ństwo ruchu kolejowego i drogowego. 

W zwazku z tym proszę  Pana Ministra o odpowiedź  na nastepujące pytania: 

ynika, że warunkiem sine 

je zupełnie nowego 

przez Kołobrzeg, Gryfice I 

na czasowo dla połączenia 

ma tras dla pociągów 

ynież  fakt, że także lotnisko 

o przyczynić  się  do wzrostu 

Szczecinem a Trójmiastem, 

ięki temu zwiększy się  

ch nasze wybrzeże. 

znacznym stopniu poprawi 

1. Czy 	 „nr 	 t0Ui fl:nUic cot,czca moornzacr (rąOU transportowego Trójmiasto—Szczecin dla linii 

2. Kcdy :ostana rozpoczęte prace przy eiektryfikacji linii kolejowej nr 402 na  odcinku Gole 16w—Kołobrzeg? 

3. Czy podjęta został a juz oecyzja o budowie drugiego toru na linii kolejowej nr 402 na odc nku Goleniów—Kołobrzeg? 

Jes :a< o  30H cst 	:„ :;.„:rran; ta: 	ro:pur:c iTr 	-„ 

„r\rr;1r Ląc. 
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MINISTER INFRASTRUKTURY Warszawa, dnia 09 marca 2020 r. 

Znak sprawy: DTK-5.054.31 .2020 

Pani 
Elżbieta Witek 
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowna Pani Marszałek. 

odpowiadając na interpelację  nr 2179 Posła Artura Łąckiego w sprawie modernizacji ciągu transportowego 

Trójmiasto-Szczecin i elektryfikacji linii kolejowej nr 402, przedstawiam poniższe infornace. 

W zakresie poprawy dostępności kolejowej na obszarze województwa zachodniopomorskiego w Krajowym 
Prograrne Kolejowym do 2023 roku" ujęto szereg inwestycji liniowych o wartości 7,5 mld zł, w wyniku 
realizacji których nastąpi poprawa przepustowości linii, częstotliwości, skomunikowania oraz punktualności 
realizowanych połączeń, jak również  skrócenie czasu jazdy zarówno pociągów pasażerskich jak 
i towarowych oraz zwiększenie bezpieczeństwa ruchu kolejowego. 

Ponadto w ramach Programu Inwestycji Dworcowych na lata 2016-20?3" w województwie 
Zachodniopomorskirn przebudowane zostaną  3 dworce kolejowe (Szczecin Dąbiei Kołobrzeg i Koszalin) 
o łącznej wartości 40,1 mln zł . 

PKP Polskie Linie Kolejowe SA obecnie realizuje kontrakt na opracowanie studium wykonalności Prace na 
ciągu transportowym Trójmiasto  -  Szczecin na odc. Słupsk - Szczecin t ąbie przez Koszalin 
Stargard/Kołobrzeg  -  Goleniów obejmującym linie kolejowe nr 202, 351, 401 i 402", które przeanalizuje 
całościowo stan infrastruktury linii i określi optymalny wariant modernizacji zgodnie z obecnymi 
i prognozowanymi potrzebami ruchowymi. Umowa na opracowanie ww. studium w"konalności podpisana 
została 9 lutego 2018 roku. Zgodnie z otrzymanymi od PKP PLK SA informacjami, wybór wariantu 
inwestycyjnego planowany jest w li kwartale 2020 roku, natomiast zakończenie umowy planowane jest w III 
kwartale 2020 roku. 

Jednym z celów studium jest analiza optymalnego zakresu modernizacji linii koIejwej nr 402, w tym jej 
elektryfikacji. celem ograniczenia wykluczenia komunikacyjnego miast przy niej zlokalizowanych. Każdy ze 
zdefiniowanych wariantów inwestycyjnych będących przedmiotem szczegółowych analiz technicznych 
w ramach omawianego studium wykonalności zakłada w swym zakresie elektryfikacię  linii kolejowej nr 402 
Koszalin - Goleniów na odcinku Kołobrzeg  -  Goleniów. 

Wśród zdefiniowanych wariantów inwestycyjnych będących przedmiotem ~zczegółowych analiz 
technicznych w ramach studium wykonalności znajduje się  wariant zakładający w swym zakresie m.in. 
dobudowę  drugiego toru na linii kolejowej nr 402 na odcinku Kołobrzeg - Gol3nićw. Realizacja prac 
projektowych, jak i data rozpoczęcia robót budowlanych uzależniona jest od dostępności funduszy unijnych. 
Ostateczna lista projektów planowanych do realizacji będzie uwarunkowana dostępnością  środków 
finansowych. Aktualnie nie są  znane zasady korzystania z instrumentów finansdwych UE, jak również  
wielkość  alokacji dla przyszłej perspektywy na lata 2021-2027, w tym dla programów regionalnych 
i Funduszu Spójności. 

W zakresie propozycji projektów do realizacji w ramach przyszłej perspektywy na lata 2021 - 2027 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopornoskiego analizowane są  
dwa projekty, które planowane były do realizacji w bieżącej perspektywie 2014-2020. jednak ze względu na 
niewystraczającą  alokację  środków nie zostały one zrealizowane bądź  zostały zrealizowane tylko 
częściowo, tj.: 



• Rewitahzacja linii kolejowej nr 210 na odcinku Szczecinek - Runowo Pomorskie, etap li; 
• Rewitalizacja linii kolejowej nr 405 odcinek Szczecinek - granica województw. 

Ponadto. w toku uzgodn;eń  z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopdmorskiego związanych 
z planowaniem nowej perspektywy, zostały zaproponowane przez sarorząd województwa 
zachodniopomorskiego poniższe projekty.- rojekty: 

• Prace na linii kolejowej nr 403 Ulikowo - Piła; 
• Rewitalizacja linii kolejowej nr 410 na odcinku Drawno - Choszczno; 

Prace Prace na linii kolejowej nr 407 Wysoka Kamieńska - Kamień  Pomorski; 
• Budowa nowych i modernizacja istniejących przystanków kolejowych na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego. 

Jednocześnie informuję, że w Ministerstwie Infrastruktury trwają  obecnie płace nad Programem 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku. Program skierowany jest 
do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, które wpisują  się  w założer?ia  realizacj1 projektów 
służących rozwojowi sieci połączeń  kolejowych. Podejmowane w ramach Programu działania wpłyną  na 
likwidację  luk w połączeniach pasażerskich, pozwolą  na włączenie obszarów o niedbstatecznej dostępności 
komunikacyjnej w procesy gospodarcze i rozwojowe kraju, oraz na usprawnienie połączeń  z miastami 
wojewódzkimi. Jednostki samorządu terytorialnego zainteresowane realizacją  inwestycji w ramach programu 
muszą  spełnić  warunki objęcia wsparciem, w tym zapewnić  15% wkładu własnegd dla zakresu inwestycji 
kwalifikującego się  do wsparcia. Ewentualna realizacja zadań  inwestycyjnych uzależniona byłaby 
w szczególności od zainteresowania ze strony jednostek samorządu terytofialnego. Realizatorem 
i wykonawca Programu będzie PKP PLK SA (przy współpracy z zaangażowanymi w realizację  projektów 
jednostkami samorządu terytorialnego), która jest organizacyjnie i technicznie przygotowana do wdrożenia 
i realizacji Programu. Szczegółowe warunki, kryteria oceny i wyboru projektów będą  publikowane w ramach 
naborów ogłaszanych przez PKP PLK SA. 

Z wyrazami szacunkL, 

Dokument podpisany eIektroniznie przez: 

z upoważnienia Ministra Infrastruktury 
Andrzej Bittel 

Sekretarz Stanu 
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Magistrala Nadbałtycka zmieni przebieg? PLK planuje k9lejową  rewolucję  na 
Pomorzu 

Magistrala Nadbałtyc 

przebieg? PLK planu 

„ 	Swieradów-Zdrój kuł  
małe autobusy miejs 

4  jeszcze w lipcu prze 
20  Tramwajów Śląskich 
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Transportu Publiczni 
- 

Prezes Pesy nie wyk 

wprowadzenia inwes 

UM Gorzów: Powstai 

multimodalny przy d 

Bardzo ciekawy przetarg pojawił  się  na stronach internetowych PKP PLK. Zarządca infrastruktury 
zleci opracowanie studium wykonalności dla modernizacji linii 202 na odcinku od Koszalina do 
Stargardu. PLK sprawdzi też  jakie działania inwestycyjne potrzebne są, by unowocześnić  
alternatywną  wobec linii 202 linię  402. W grę  wchodzi jej elektryfikacja, a w konsekwencji nawet 
przeniesienie no nią  ciężaru prowadzenia dalekobieżnych przewozów towarowych i pasażerskich. 

o tym, że główny stary ciąg transportowy ze Szczecina do Ta5jmiasta. przebiegający z pominięciem 
Kołobrzegu, wymaca korekty. wiedzą  już  drogowcy. Budowa drogi ekspresowej S6 trwa już  obecnie 
pomiędzy Szczeciriem a 50 tysięcznym Kołobrzegiem, do którego latem lysiącarni napływają  turyści. TONO 

także budowa SO między Kołobrzegiem a Koszatinem. 

Kolej nieprzygotowana do walki z drogową  konkurencją  

Jak sprawa wygląda z lorami kolojowyr"rii i czy liczba polaczeń  oraz ich standard jest wystarczający. by 2a 
dwa lata stawić  czoła kolejowej konkurencji (większość  odcnkow 56 zostanie oddana do użytku w 2019 
roku)? 0;le, dzięki pracom prowadzonym „. poprzednich latach na linii 402. liczba polączeń  regionatnych 
między Szczecinem a Kołobrzegiem jest przyzwoita (8). to między Koszalinem a Kołobrzegiem oferta 
połącz eń  regionatriyctr niemal nie istnieje (tylko 3 bezpośrednie pociągi), co częściowo udaje się 

	
44,99 zł  

rekompensować  obecnością  pociągów PKP Intercity na tej trasie. Jednotorowa linia nie ułatwia 
przemieszczania się  pasażerom i towarom. 

Dlatego PKP PLK zastanawia się  nad ewentualnym nowym przebiegiem Magistrali Nadbał tyckiej, która 
obecnie w niemal cluci bwgrse y śladzie limi 202 Wykonawca. który wygra przoiarg na"wkonanie 
swdiumw"koriałnosci pod nazwą  Opracowanie dnkuoientac Orzedprołektowel dla pro;ektu Prace rio 
ciatu Irarrsportciy;ym Trojmiasto - Szczecin iia cac Słupsk - Koszalrr - Siargaid;Koiobrzeg - Golniow 
OOCj:mi;ąu.m linie kolejowe nr 202 402 wraz Z elektrylikac ą  braku ących odcinków", ma sprawdzić  jaki 
potencjał  kryje linia 402 i co nalezy zrobić, aby stała się  uczęszczanym ciągiem transportowym. Będzie 
musiał  zbadac, jakie działania inwestycyjne należy podjąć. aby podnieść  prędkość  na istniejącej linii 202 i 
poprawić  jej przepustowość . 	

39,99 zł  
Co zrobić  by udrożnić  Magistralę  Nadbałtycką? 

- Projekt ma istotne znaczene dla rozwoju gospodarczego, a lakże dla spójności spoleczno- gospodarcej 
i terytorialnej kraju. Prace na linii kolejowej nr 202 oraz 402, z uwagi na położenie linii, są  istotne dla 
zwiei,szen:a 	 oolnociro-zacłrodnicn 	ri rCOioi",y Polski w zwiazku z tym ważne dla codniesieni 

Mirka" SzyiTiajdił  

2O17.i?-10 17 00 

Lin:a 202, Lima 402, 
Magistrala Nadbałtycka 

Kołobrzeg 

RyneK Koleto.yy 
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stanow łoby alternatywę  dla kursów po hon 202. Oprócz tego zarządca torów zauważa, że nie wszystki - 

stacje są  położone w poblizu siedzib ludzkich, a zły stan obiektów obsługi podróżnych. utrudnia wygo ine 
korzystanie z nich przez podróżnych, w tym osoby o ograniczonej możliwości poruszania się  
Niewystarczająca jest równiek infrastruktura w obszarach nadania I odbioru ładunków. 

Jak najlepiej obsłużyć  nadbałtycki korytarz? 

- Zasadniczym celem studium wykonalności jest przeprowadzenie analizy ciągu od stacji Koszalin W 

kierunku Szczecina celem określenia optymalnego wariantu obsługi tego korytarza jedną  z dwóch 
możliwych dróg przejazdu - poprzez wymagającej elektryfikacji linii 402 i obsługi połączeń  Gdańsk - 
Szczecin poprzez Koszalin. Kołobrzeg. Golenów bądż  za pomocą  obecnej trasy przez Świdwin, Stargrd - 
czytamy w opisie zamówienia. 
Wykonawca ma przeanalizować  w wariantach inwestycyjnych dostosowanie parametrów (lub wybudo anie 
nowycht Imu kolejowych na odcnku Slupsk - Koszalin do 160 km/h oraz 200 km/h. oraz do podobnyc 
parametrów odcinki Koszalin - Stargard. Koszalin - Kołoorzeg oraz Kołobrzeg - Goleniów. W wariant-ch 
dla 200 km/h wykonawca ma uwzględnić  koszty związane z konieczną  budową  skrzyżowań  
awupozuomowych nieujętych w wariancie 160 kin/h i zabudowy warstwy nadrzędnej ERTMS. 

Co oznaczałoby to dla pasażerów? 

Elektryfikacja odcinka linii 402 między Kołobrzegiem a Goleniowem pozwoliłaby na otworzenie zupełni 
nowego kurytarza transportowego. Np.  część  pociągów TLK kursujących między Trójmiastem a 
Szczecinem mogłaby pojechać  przez Kołobrzeg bez konieczności zmiany lokomotywy na spalinową. W 

tej chwili ogranicza PKP lntercity przy składaniu wniosków o udostępnienie tras wzdłuż  wybrzeża. Mo" a 
sę  spodziewać  ze przejazd przez Kołobrzeg i Gryfice byłby konkurencyjny czasowo w stosunku do ja dy 
przez Swkłwin  s  Stargard (unia 202).a przy tym n*iqłby generować  podobną  lub większa liczbę  pasaż; rów. 

W sezonie dla przewożników dalekobieżnych otworzyła by się  zupełnie nowa możliwość  trasowania 
pociągów bez konieczności kończenia ich biegu w Kołobrzegu, czy układania tras kombinowanych (co np. 
wpłynęło by zapewne na zmianę  przebiegu trasy obecnie kursującego nadmorskiego „obieżyświata" T K 
Łebsko. o którym piszemy 

Lotnisko w Goleniowie z połączeniami PKP Intercity I zajazdy do Mielna 

Z pewnością  wzrosła by popularność  lotniska w Goleniowie, które zyskałoby znakomite połączenia 
kolejowe. Firma wyłoniona w drodze przetargu ma bowiem sprawdzić  jak zbudować  połączenie linii nr 02 
z linia nr 401 w taki sposób, by była możliwość  jazd bez zmiany czoła w relacjach Szczecin - Kołobrzet 
oraz Szczecin - Swinou;scic- przez Port Lotniczy Szczecin-Goleniów. Całkowitą  nowością  jest analiza 
możliwości budowy łącznicy umożliwiającej zajazd kieszeniowy do Mielna dla pociągów relacji Kołobreg - 
Koszalm i odwrotnel. 

Projekt finansowany bez udziału środków UE 

PKP PLK wskazuje wykonawcy, co można zrobić  by podnieść  parametry Magistrali Nadbałtyckiej. Chidzi 
lup. o budowę  nowych odcinków linii o wysokich parametrach „dobudowanie toru równoległego do 
istniejącej infrastruktury czy zwiększenie efektywności systemów zasilania i sieci trakcyjnej. w tym 
umożliwienie reatizoyąania oferty przewozowej  z  użyciem nowoczesnych lokomotyw elektrycznych o ocy 
ok. 5 MW. 

Projekt zakresem obejmuje linię  kolejową  nr 202 (Gdańsk Główny Stargard) od km 131.173 do km 
33.5€2 w"az 2 infrastruktura towarzyszącą  oraz linę  kolejową  nr 402 (Koszalin - Golenuów) na całym 

cdcinka li od km -0.41 do krn 142.528 wraz z infrastruMurq towarzyszącą  oraz powiązanymi z nią  lin ami 
kolelowymi nir 434 435 poprzez ktore realizowany Jest dojazd na lotnisko w podszczecińskim Golenio iw. 

- Studium wykonalności będzie realizowane w ramach projektu zawartego w Krajowym Programie 
Kolejowym, pn. Prace przygotowawcze dla wybranych projektów perspektywy 2014-2020. Finansow:ne 
jest ze środków budżetowych - powiedzial Karol Jakubowski, rzecznik prasowy PKP PLK. Szacunko a 
wartość  przygotowania dokumentacji przedprojektowej to 5 mln. zł  netto. Studium wykonalności ma b ć  
gotowe po 453 dniach od podpisania umowy na jej wykonanie. PKP PLK oceni dokumentacje z 
uwzględneniem kryterium ceny brutto (60%) i wartości technicznej (40%). Termin składania ofert w 
przetargu uiplynue 11 sierpnia. 

Projektowanie odcinka Gdynia .- Słupsk już  trwa 

Obecnie trwa Juz projektowanie przebuCo,,vv odcinka linu 202. która na odcinku od Gdyni Chyloni do 
Słupska ma być  kompleksowo zmodernizowana oo roku 2023. Prace te, za kwotę  21.5 mln zł  wykona 
konsorcjum Egis Poland. Torpro;ekł  i WYG internatiorial. O szczegółach zaplanowanych prac piszemy 

Kongres Transportu Publicznego 2017 

VI Kongres Transportu Publicznego 

Szósta edycja Kongresu Transportu Publicznego odbędzie się  w Centrum Nauki Kopernik w Warszaw e w 
dniach 12-13 pażdziernika 2017 roku. 

Wydarzenie to jest największym w Polsce spotkaniem przedstawicieli firm, instytucji i organizacji 
związanych z transpunteni publiczuiyruu Wśród wątków które zostaną  poruszone w tym roku znajdą  się  
tumaty takie iok. 

• alternatywne paliwa w transporcie a niska emisja w polskich miastach, 
• mobilność  miejska. 
• technologie i źródła finansowania ekomobilności, 
• oświetlenie i jego wpływ na komfort i bezpieczeństwo pasażerów w transporcie publicznym ora 

aktywność  mieszkańców miast 
• wpływ „.uwolnienia stawek za parkowanie na spójny rozwój miast • tworzenie zintegrowanych 

systemów informacji pasażerskiej 
• Centra przesiadkowe - planowanie, realizacja, najlepsze praktyku. 
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Zapowiedź  modernizacji linii kolejowej przebiegającej przez Kołobrzeg - z dobudową  drugiego 
toru i zwiększeniem przepustowości trasy - budzi spore lokalnych samorządowców i 
przedsiębiorców. Kołobrzeg to największe w Polsce uzdrowisko. Polacy przyjeżdżają  t po 
zdrowie, a nie po to, by stać  w gigantycznym korku - mówi Anna Mieczkowska, prezydent 
Kołobrzegu. Wcześniej proponowano wyrzucenie torów - ze stacją  - daleko poza centrun i 
zabudowę. Teraz forsują  - z marszałkiem województwa na czele - wizję  schowania toróyy pod 
ziemię. 

Froicne Wine Red FZ1 755 sukienka. Merribel. Kolor czerwony, Rozmiat 

#Wojna Rosja - Ukraina - zobacz serwis specja łnyJ 
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Szczecinem, jak Gdańskiem. W pełni to popieramy. Chcemy powiedzieć  jak chcielibyśmy, zeby ta 

inwestycja była prowadzona. Nie jesteśmy w XiX w., kiedy wszystkie linie kolejowe były prowadzo e w 

poblizu przestrzeni uzdrowiskowych. Dzisiaj tego typu infrastruktury jest chowana albo prowadz.na  w 

sposób niepowociojący kolizji - mówi Olgierd Geblewic?, marszałek województwa 

zachodniopornorskiego. 

Marszałek proponuje „.swnelowanie" linii kole;owoj. Ktoś  powie, ze to nierealne, ale to samo 

mówiono o Świnoujściu. gdzie właśnie kończy s ę  budowa tunelu drogowego. Dzisiaj z punktu 

widzenia inzynierskiego wszystko jest mozirwe - mówi Gebłewicz. jak dodaje, poprawiłoby to dos ęp 

do części uzdrowiskowej, a przestrzeń  mogłaby zyskać  zupeł nie inny wymiar. -Jesteśmy na pocz-tku 

nowej perspektywy unijnej. Z pieniędzy unjnych można zrobić  porządnie modernizację  linii kolejowej. 

Albo teraz, albo nigdy - mówi marszałek. 

- Rozmowy na temat przebiegu drugiego toru linii 402 z Koszalina do Kołobrzegu i Goleniowa tr ają  

długo. Nie dajmy sobie wmówić, ze nie da się  wprowadzić  linii na poziom  „1. Kołobrzeg jako najw ększe 

w Polsce użdrowisko zasługuje na nieco więcej uwagi - świadczymy usługi na rzecz wszystkich Po ek I 

Polaków. Przyjezdżają  tu po zdrowie. a ric po to, by stać  w gigantycznym korku. Nie po to, by ki]  

był  zatruwany przez stojące samochody - mewi Anna Meczkowska. prezydent Kołobrzegu. 

jak dodaje. szykowany jest wyjazo ze wszystkim kołobrzeskimi parlamentarzystami do ministra 

Andrzeja Adamczyka. - Pojedziemy z jednym przekazem: by linia kolejowa nie utrudniała nam ż  cia. 

Gdybyśmy odzyskali ten teren, to plany nasuwają  się  same. Byłby to przepiękny teren zielony, ie 

spocznę  dopóki nie będzie ostatecznej decyzji. Wariant, który forsuje PKP PLK. jest absolutnie n e do 

przyjęcia. Nie mozna oolepszać  sytuacji jeden instytucji, niszcząc układ przestrzenny największ- „ o 

p31si,  ego uzdrowiska - mówi Mieczkowska. 

Przedstawiciel Rady Miasta przypomniał  inne warianty proponowane przez samorządy: przesu lęcie 

torów - wraz ze stacją  - na południe miasta bądź  wnel dla samochodów. Powiat Kołobrzeski 
podkreślaednak, ze samorządu nie stać  - jak proponuje PKP PIK - na chowanie ul. Myśliwskie, 

będącej drogą  powiatową, pod Ziemię. - Samorząd powiatowy, którego budżet w 80% składa si; ze 
środków znaczonych, nigdy nie będzie w stanie sfinansować  takiej inwestycji. Przedsięwzięcie ..winno 

zostać  w całości sfinansowane ze środków PKP PIK pozyskanych z UE - mówi Mirosław Tessiko ski, 
członek zarządu powiatu. 

- Ta magistraa kolejowa to podział  miasta na dwie części i oddzielenie od naszego uzdrowiska. Już  
ciz ś  w sezone wyjazd z uzdrowiska zajmuje od godziny do półtorej. Jesteśmy za tym, by zrealiz „ wać  tq 
rwestyc;ę, by nie utrudniało to komunikacji - mówi Mirosław Milczarek, który reprezentuje 
Regionalne Stowarzyszcie Uzdrowiskowo.Tiiryslyczne. skupiający ponad 70% wszystkich pod lotów 
turystycznych, uzdrowiskowych; gastronomicznych w Kołobrzegu. - Prace projektowe są  prcwdzone 
po mi  najmniejszego oporu. Modernizacja linii oznacza zwiększenie liczby pociągów przejeżdż;jących 
przez Kołobrzeg. Jeśli nie rozwiązeiriy pioblemu tego wąskiego gardła, to będzie to zmorą  dla c łego 
uzdrowiska, jeśli dołożymy dwa razy więcej pociągów. to te szlabany będą  cały tzas zamknięte mówi 
marszałek Olgierd Geblewicz. 

Podziel ię  z innymi: 

Trnjzne Wine Red FZ1755 sukienka, Merribeł . Kolor czerwony, Rozmiai 

O" 

Rewidurrt t3boru kolejowe 
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Chodzi o bardzo duże pieniądze. W 2020 r. koszt wariantu z przejazdem schodzącym przy ul. Myśliwskiej i częściowo 

Chodkiewicza na poziom minus jeden i z budową  kładki dla pieszych, oszacowane na 33 mł  

nawet podwójna kwota. O tym. że na takie pieniądze me stać  ani miasta, ani powiatu (jest za 

najmniej od dwóch lat. A PKP PLK zapłacić  w całości chce tylko za wariant przejazdu na poz 

moke być  tak, że samorząd jest obarczany konsekwencjami zmiany warunków nowego prze 

pogarszają  sytuację  dróg lokalnych - mówi prezydent Anna Mieczkowska. Wskazuje, że wię  

postoje przed zamkniętymi szlabanami, spaliny psujące klimat, nerwy tracone przez kierowci 

największe uzdrowisko w Polsce, wymaga poświęcenia większej uwagi. 

zł. Teraz to może być  

ządcą  drogi), słyszymy co 

ornie zero. Trwa pat. - Nie 

iegu linii kolejowej, które 

ej pociągów to częstsze 

w M. - Kołobrzeg jako 

Podobne stanowisko prezentują  od początku przedstawiciele branży turystycznej, ludzie 

miejscowi politycy PO i PiS. Już  wkrótce silna reprezentacja Kołobrzegu ma wyruszyć  dc 

ministrem infrastruktury. Ponadpartyjne podziały zawiesiła sprawa, która będzie rzutowaL 

przez kolejne dziesięciolecia. Podczas niedawnej konferencji prasowej, samorządowcy wska 

kosztownego wariantu: pieniądze z nowego. Linijnego rozdania, gdzie mają  się  znaleźć  potęż  
rozbudowę  kolei. To samom rozwiązanie wskazywał  już  rok ternu starosta Tomasz Tamborski 

dołożył  [eż 	 „ Olgierd Geblewicz: - Kołobrzeg jest najlepszym miejscef 

że dzięki funduszom europejskim można tego typu modernizację  linii kolejowej zrobić  po prw 

perspektywicznie. w taki sposób na jaki zasługuje Kołobrzeg XXI wieku. 

OM ENTARZE 

„ ywali źródło finansowania 

e pieniądze właśnie na 

Swój głos w tej sprawie 

do tego, żeby pokazać, 

tu dobrze, mądrze, 

Czas nagli, ho PKP PLK czeka na decyzję  o ostatecznym wyborze proponowanych wariantó 

Dotacz do nas na Facebooku! 

:K,W5 Ę? arykuły. 
wydarzenia 	ry. Jesteśmy lam 

gdz, ;as czticy 

Kontakt z redakcją  

Byłeś  świacjkinrn ważnego zdarzenia? 
Widzałes coś  nteresufącego? 

Zroiłeś  ciekawe zd ęoe lub wiece? 

Więcej środków na geotermię  w Polsce 
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Kołobrzeżanie wa łczą  o to, by przygotowywana przez PKP PLK modernizacja Magistrali Nadbałtyckiej, nie 

skończyła się  zakorkowaniem miasta. Chcą  budowy półpodziemnego przejazdu dla amochodów W 

newralgicznym miejscu, gdzie kumuluje się  ruch między dzielnicą  uzdrowiskową, a inieszkalną  częścią  kurortu, 

dziś  oddzieloną  torowiskiem. PKP PLK się  zgadzają, ale za korzystne dla Kołob9egu rozwiązanie płacić  nie 

oieniądze z UE - mówią  za to zgodnie miejscowi politycy i sar1orządowcy. Dyskusja trwa, 
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Dla paypoitnen;a: NojpLerw konferencjo prasowa w Kołobrzegu oficjlne  pismo do Minister 

infrastruktury.  Rozwoju w dn. 75 kwietnw 2075 ;: pose ł  do PE M. Grobarczyk i radny do Sejmiku H. 

Carewicz w kwestiach: bezpośrednie polaczenie kolejowe z Berlinem i Kolej Dużej Prędkości do 

Koszalina i Kołobrzegu. Następnie, konferencja  na Dworcu Kolejowym w Koszalinie w dn. 29 

czerwca 2015;: radny do Sejmiku P Szefernaker  i K. Nieckarz.) w kwestii alei Duej Prędkości do 

Koszailno i Kołobrzerju oraz w dn. 06 lipca 2075 r: - konferencja w Koszalinie z udziałem 

wicemorszoka Morka /KLichcinskiego i zapowiedz, ze z biuro wicemars1"ałka wyjdq pisma do 

Ministerstwa  infrastruktury  i Rozwoju oraz do zainteresowanych somorzqdów o wsparcie inicjatywy 

Kolei Dużych Prędkości do Koszalina i Kołobrzegu. 

Jeszcze wcześniej, bo 3 lata temu. zapytanie poselskie nr 1964 z dn. 30 sierpnia 2072 /: w sprawie 

skondalicznej i całkowicie niezrozumiałej sytuacji braku poczekalni na odrstourowanym dworcu 

kolejowym w Ko łobrzegu, najwekszy;n uzdrowisku w Polsce oraz jego zamkn ęcio po godz. 22. 

http.Wwww.sejm.gou pl/Sejm 7.nsf7interpelacja.xsp?typ =ZAP8nr= 7964 

/ dzisiaj, j,  w dn. 73 sierpnia moje spotkanie w Ministerstwie infrastruktury i Rozwoju w Warszawie 

zaacin ćeniach," Spotkanie w standardach wprost europejskich! Przyjazne, merytoryczne i 

dośc konstruktywne/Wszechstronne przyqo[owo;")ie spotkanie! Ze strony Ministerstwa, Pon 

wiceminister Sławomir Załobka oraz Panie: Dyrektor Departamentu Rozwoju Kolei i Dyrektor 

Departamentu Transportu Kolejowego oraz przedstawiciel od Funduszu UE i osoba reprezentujqca 

BiL/ro Ministerstwa. Moja skrótowa informacja: 

7/kwestia Kolei  DUŻeJ  Predkośc! Co ważne: nie ino problemów technicznych, oni 

infrastrukturalnych (/„. Ba, nie ma tez probiemow finansowych! Jedyny ew. problem - to KĘ  która 

musi zoakceptowac dodatkowe polaczenia kolejowe do Koszalina i Kołobrzegu. Z prędkościa 

dostosowano do ograniczeń  topograficznych lub planowania przestrzennego miast (do 760 km/h). 

Zatem, podjęte zostana działania w kierunku poszerzenia linii Kolei bożych Prędkości w 

najhlzszym mozliwym czasie  (W  zależności od terminu umożliwiajocego negoacje z KE.). 

2/Bezpośrednie polaczenie kolejowe z Berlinem! Bardzo sprzyjajacy klimat dó takich działań. Tym 

bardziej, ze bezpośrednio przed mojq wizyto w Ministerstwie, rozmawiano z strona niemiecka o 

pilnej potrzebie realizacji" połqczer kolejowych transgranicznych. Pan wi"cemintister w trybie pilnym 

osobiście będzie rozmawiać  z Panem Marszałkiem O. Geblewiczem dla stworzenia takiego 

polaczenia. Zadeklarował  wszelkiego rodzaju wsparcie dla Marszałka w tych działaniach! 

3/Dworzec Koiewołobzeg! Pa 	icenster z wielkim zdziwienien / niedowierzaniemK 	 wmi  

przyjał  moje informacje  w kwestii braku standardów na Dworcu Kolejowym w Kołobr7eo11 (hrnk 

poczekalni, zamknięty od 22.00, bez jakichkolwiek oc/o godnier5 i" żadnych dstosowa; 

„eKiama 
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t Panie PasIe a diaczcąn paciag do Koszalina nie jezclzi cześciej?! Dlaczego to prywatni busiarze mają  byc 

waznejs"? DIaccgo ohbue sic na ich, rzecz, w ich interesie d nie dobra społeczenstyia i rozwoju tego 

co jeszcze panstwoweiP?? ł iI!tl 

2. Dlaczego nie mówi się  o tym. że stworzone itak chwalone jako sukces Gromka i PO) oł czeni 

Goleniowa to niewypaP Dlaczego pociag ten planuje się  tak ażeby swoi z PO" mieli czyrn dojech 

I1 



tóra ten tekst za Pana 

605,2022. 0327 	 Czesław Hoc W temacie kołobrzeskiej kolei 

#2  ic kolobrzeg ~o 015 07:02 

Jak czytam te bzdury, to widzę, że Pan Poseł  (ale bardziej prawdopodobnie osoba, 

Posła pisała), nie ma zielonego pojęcia na temat, który się  wypowiada. 

1) Kolej „DUZYCH prędkości do Gdyni przez Koszalin? 

Panie Pośle  czy  wie Pan,że prędkość  pociągów pasażerskich z Kołobrzegu do Koszalina to 80 km/h? Z 

Koszalina do Gdyni to 120 km/h i z tego co m wiadomo nic nie zapowiada się,  aby legło to zmianie. O 

jakiej kolei DUZYCH prędkości Pan pisze? 

2) Nie wiem czy zdaję  sobie Pan sprawe, żeby tabor mógł  jeździć  w Polsce ijednoc 

musi posiadać  homologację  na OBA kraje jednocześnie  -  więc proszę  nie pisać, że 

przeszkód na uruchomienie tego połączenia :) kilka szynohusów należących so sam 

zachodniopomorskiego jest odstawionych po wypadkach z samochodami na przej  - 

wł aśnie może niech zajmie się  Pan bezpieczeństwem na przejazdach, to może wyjd 

eśnie w Niemczech 

ie ma ŻADNYCH 

irządu woj 

dach kolejowych - o 

ie Panu lepiej 

C  towar 

u wyborczego do 

y naszego 

o pociąg do Krakowa 

•est sens ekonomiczny 

t on PRZYSTOSOWANY 

o Warszawy tata Pa 

dwa schody przed 

awna bez problemu 

3 ic kołobrzeg 

cci 

Do tego cl"ice Pan zabrać  pojazcl który wozi mieszkańców w większości z Pana okrę  

pracy, szkoły etc aby pojeździć  do Berlina? Ale po co? Połączeń  z przesiadką  w stoli 

województwa. jest na prawdę  sporo. 

3) Fakt w sezonie dworzec mógłby pracować  może do 23,ale po sezonie po co, sko 

jedzie z Kołobrzegu po 19 a po 22 przyjeżdża tylko jeden pociąg ze Szczecina? Jaki 

takiecio działania? A i co do osób niepełnosprawnych. Jak może Pan pisać, że nie je 

do ich potrzeb? a może psze Pan o innym dworcu fliz kołobrzeskim, bo zapewne 

samolotami a nie jeździ pociągami) Są  podjazdy dla niepełnosprawnych aby ominą  

wejściem do budynku, jedna z kas ma obniżone okienko, tak,aby osoba niepełnosp 

mogła kupić  bilet. 

#4'LULEK 

Cytuję  ic kolobrzeg: 

II 

Cyto źac 

„.7! 	.•„ ..zkii,ów w w ekszości z Pana o ręgu wyborczego do 

:esadk w solicy naszego 

n 	ci:) 23ak" po s;"onie :c co. 

KraKo;Ą,a edzie z Kołobrzegu po 19 a po 22 p ł zyJezdza tylko jeden pocag ze Sz 

70.; trio działania? A oz do ob oc i łnospr;wn"ch. Jak moze P 

koro pociąg do 

.zecina?  Jaki jest sens 

n pisac, zt nie 

-„S 
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Ewidentnie PiS się  pogubił  zarówno w obietnicach jak i w krytyce 	 strzelanej obok 

45 Tadeusz Antezak 

Proszę  przyjrzeć  się  bezpośrednim połączeniom z Poznaniem. Ma4o, hałaśliwie, niew godnie. 

Cyt.owac 

  

Cytować  

   

UWAGA! 

Komentarze są  prywatnymi opiniami  Czytelników, za które re.akcja  nie ponosi 

odpowiedzialności. Pubikowanie jest jednoznaczne z akceptacją 	 Jeśli 

jakikolwiek komentarz narusza obowiązujące prawo lub z sady współżycia 

społeczneqo, prosłmy o kontakt 	 . Komentarze 

niezwiązane  z artykułem, naruszające regulamin lub zawierające wagi do redakcji, 

będą  usuwane. 

ł(omta"ze zostam ohHowane o akcep"acji p -ez odertora 

reklama 
---.- - 	 ..-.. 	 .. 	. 
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KONCEPCJ ROZBUDOWY SYSTEMU TRANS ORTU 
KOLFJOWEGO NA W \ BRZEŻIJ 

ZACHODNIOPOMORSKIM 
THE CONCEPT FOR THE EXPANSION OF THE RAII WAY 

TRANSPORT SYSTEM ON THE WEST PON"IERAN JAN OAST 

7.ai-vS fn"śęi: Celem artyku ł u jest wskazanie kierunków 1-07budowy systc U  transpor- 
In  I j  owcu na \brzc/u zehodniopomorskini 	nikajacch z celó zapisanych 
w Uchwale NR I '1017 Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2017 roku w spr wie przygo- 
lu\\ unw  i realizacji inwestycji Port Solidarno 	•- Centra mv Port Komunikac jny dla Rze- 
c7.ypOspoI itej Polskiej. Rozwój ainkcj I turytycznych na wybrzeżu zachodni pomorskim 
w polaczeniu z upoś ledzeniem i (>graniczeniem roli transportu kolejowego j st przyczy-
ną  podjęcia rozważali (JotycZąuych docelowego ksztaltu systemu transportu „olejowego. 
Wybrzeże zachodniopomorskie na odcinku od Dziwnowa do Mielna jest ubcnie obsza-
rem bardzo  i I nco rozwoju fwikcj I turystyctnych iwypoczynkowych, z don inującą  rola 
tunkcj I uzdro\yiskowycll i wypoczynkowych koncentrujących się  wokół  „olobrzegu. 
Koł obrzeg to obecnie najszybciej rozwijające się  mlask) Koszalińsko-Koło rzesko-Bia-
łoard7k tc20 Obszaru Funkcjonalnego (KKI3OF). o bardzo dużym przyroś  ie zasobów 
ni ieszkaniowych, turystycznej bazy noclegowej i inthisrruktury turystycznej Eliminacja 
wykluczenia komunikacyjnego Pomorza rodkowew przez hudowę/przeb idowę  linii 
kolejowej relacji C"entrainy Port Koniunikacyjiiy-PlockToruń Bydgoszcz Naklo nad 
Notecią  Okonek--Szczeeinek-Białogard-Kołobrzeg/Koszal ifl (Środkowopoi1iorska Ma-
oistra In Kolejowa) oraz przebudowę/rozbu(lowę  korytarza transportowego 4"zd1u2 linii 
kolejowej (idynia--Lebork-Sł upsk--KoszaI iKolobrzeg-Trzebiatów--Qry1ic-.Goł eniów 
Lotnisko (joleniów Szczecin Nadbalt\"cka Magistrala Kolejowa) pozwala wskazać  mia-
sto Koł obrzeg jako iniejce lokal izaej I jcdyneI.o węzin komunikacyjnego nn wybrzeżu za-
chodniopomorskiin obejmujnccL5o transport kolejowy. drogowy (S-6. 5- I ł  ). morski (baza 
promowa) 1 lotniczy,  (lotnisko). Dominująca rola Koł obrzegu w turystyce nadmorskiej 

93 



łc IuC7hc.iflt fl1oc b\ 	lo\\.I hnH kUkJU\\ ci  Ubsiugul c miej cOWOci 

niorskc idl uż  \yybt"cż  \s:  rclaet Kam cii Pomorsk i—Rc l—MrzcAn —Kołobrzeg--
Mielno Koszalin w raniach systemu [WE jako zx%-. lekkiej Kolei Nadn oiskiej (LKN 
Kołobrzeg) oraz przebudowa linii kolejowych w Kołobrzegu. Koszalinie i iałogardzie. 

S/owa k/iicoye: miasto. miejski  obszar funkcjonalny. funkcje miasta. mc 1 turystyczny. 
(lO-ICpl1O ć  koniun ikacyj na 
J"Ć"y )ł (JL:  ci Ł \ tinct ional urban mea. c ily tunel ons, tourist trafie. trunspo 1 aecessibility 

Wstęp 

\Vbrzeże zachodniopornorskic jest obecnie jednym z iiajważniejsych w kraju 
bs7arow pasiiiuwej koncentracji tinkci turystyc7.nych i procesów kol )flizacj i tury-

StVCZncj. Skala 102.  budowy wrystycznel buzy noclegowej oraz systemu osad niczego 
Kosialinsko-Kułobr;esko-[ś ialugaidzkice Ohiaru 1- unkejonalnego. Z y!aszcza wo-
kół  miast Koohrzeg i Koszul in. skkmia do podjęciu rozważań  na tern ii kierunków 

możliwości rozwoju systemu komunikacyjnego tej części wybrzeża. Problematy-
ka funkcjonowania systemu transporto\yego wymaga uwzględnienia :pecyki roz-
mieszczenia największych ośrodków miejskich (ryc. 1), prowadzonej .udowy dróg 
ekspresowych S-3. S-(i. S- 10 i S-1 I (ryc. 2). liczby oddawanych mieskań  (ryc. 3) 
a ko pośredn ieu miernika skal pr/yrostu zasobó\y mies7.kaniowych raz odnoto-
\\Waflc  porownawczu stopy bezrobocia (ryc. 4).  ś \y1  lezących pośrcd io o sytuacji 
społcczno-os poci arcze na poziomic gui in czy powiatów. Wyrażnic kloczna jest 
korelacja przebiegu S-6 i jednego z wariantów przebiegu Nadbał tycki j Magistrali 
Kolejowej z gęstością  zaludn ieriia województwu zuchodniopomorskict o. Istotna tu 
jest również  np. liczba podmiotów uwspodarczych. NaIcży przy tym p dkrcślić, że 
sama liczba podmiotów gospodarczych nie odzwicrciecł la potencjał u gc podarczego. 

/ \ miastauh gininach wybr,eża zachodniopomorskiego dominują  odniioty do 
10 osób tai rudnion cli. u te nic są  ujmowane w statystykach dotyczqcycl liczby osób 
zatrudnionych. W województwie zachoclniopornorskim dominującym o, i-odkiem go-
spodarczym jest Szczecin, natomiast pod wzg!edcm wielkości wytwarza ego i szaco-
wanego PKB (głównie w turystyce) drugim najważniejszym obszarem koncentracji 
potencjału gospodarczego jest Nadmorski Obszar Funkcjonalny Kołob zeg (miasto 
Kolobrzeg. gminy Koł obrzeg i Ustronie Morskie). NOF Kołobrzeg iw już  opraco-
Wafle  studitim komunikacyjne i. ,Polityku transportowa NOF obejmu ąCegO gflii-

ric miejska kolubrzeg. Lrminc Koł obrzeg i gminę  Ustronie Morskie" [F anek 201 5], 

Li  opracowanie  to  stanowi podstawę  (Ilu rozwoju systemu transporto\ „ego miasta 
Kołobrzeg i jego zaplecza 
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Istotną  cechą  województwa i wybrzeża zacliodn iopomorskiego j 
jąca koncentracja fuikcj i społeczno-gospodarczych i potencjału mw 
w raniach Metropolitalnego Obszaru Funkcjonalnego Szczecina oraz 
-kIobriL"ski- Iii 	mco ( )hiiru 1unkcjona ł nc.to P.ZPVy"Z 20 
jcdiIai\ przy t\ iii /1 ważYć  J stiiiącc zmiany I nkcjoiialno-gospod. 
leuno-ckonom iczne zachodzące w Koł obrzegu 1Kosza ł  inie. Rcfbrrna 
cy1.ma y 1999 roku pozbawiła Koszaiin kluczowego czynnika rozwoji. 
status miasta wojewódzkiego [Rydz 2009]. W tym czasie Kołobrzeg osi  

st postępu-

stycyjncgo 
oszalińsko-
Oj. Należy 
rdze i spo-

adrninistra- 
• jakim był  
gnąl status 



największego uzdro\ Iska w kraju i jc ł nego 7 na' ażniejszych ohsziró\ koi ecniracji 
funkcji turystyczno-\yypoczynkowych. dzięki czemu jest to najlepiej ro-  winięta część  
Pomorzu Srodkowego [Janiszewska 2017]. Rozwój funkcji turystyczi ycłi na skalę  
poruwnywulną  7 relatywnie największymi centrami turystycznymi kraj i (Warszawą, 
Krakowem. Trój miastem). potwierdzany liczbą  osobonoclegów oraz zi uczącą  skalą  
realizowanych inwestycji dcwclopersk ich (mieszkaniowych. upartame towych, ho-
tclowych). pozwolil na osiagnięcic blisko trzykrotnie większej pojcnino"ci demogra-
tcznej miasta w sŁounku do I czhy jcm stukeh mieszkańców. Prowad one badania 
zagospodarowaniu turystycznego potwierdzają  tunkcjonowaiiie ponad 50 000 miejsc 
n)cic.wwych w róż.nowdn ch obiektach turyst"cznycli, nutom iast zas by mieszka- 

c (Ponad 24 00() mieszkań, w tym ok. 10 00() drugich domów i n ieszkań) sta-
noy ią  kolejne ok. 30 00() miejsc noclegowych. Różnorodność  i skala ralizowanyeh 
inwcstycj i [Miedziński 20 I 6] wskazuje. że Koł obrzeg przez znaczną  czę  ć  roku osią-
ga większą  jednoczesną  liczbę  ludności stałej i okrcsowej od Koszulina [Miedziński 
20 11, 2012a]. W przypadku włączenia do obszaru miasta Kołobrzeg gmin Kołobrzc 
i Ustronie Morskie  I  tylicdziński 201 2h1 i utworzenia miasta na prawach p wiatu. tącz-
n\ potencja ł  demograficzny. ekonomiczny i gospodarczy może znacząco rzewyższyć  
miasto Koszulin [Miedziński 2W 74 przejmując pra\y(lopodohnic ro ę  głównego 
ośrodku miejskiego Ko,/,,ilińsko-Koł obrzcsko-Bialogardzkicgo Obszaru Funkcjonal-
nego [Miedziński 201 7cj. Mając na uwadze skalę  m liczbę  rea1izowun ch inwesty-
cii infrastrukturalnych, ni ieszkariiowych, hotelowo-apartamentowych. I andlowych. 
usł ugowych i rotrywkowyeh. należy liczyć  się  ze zmianą  rangi i klasyfik eji systemu 
osadniczego, w wyniku ccgo Kołobrzeg nioże awansować  z grupy miast o znaczeniu 
si.tbregionalnyiu {PZPWZ 201 Oj do grona miast o znaczeniu regiOnaln m, dorów-
nuac ramicu do Koszulina i Sł upska [M icdziński 201 7uj. Możliwe jest. że W ciągu 
kilku-kil k unustu lat Koł obrzeg może awansować  do rangi miasta na pra „ uch powia-
tu. peł niąc F7 tym istotne funkcje w strukturze administracyjnej [Już  wiez .'101'11] 

w przypadku dalszej stagnacji Koszulina i Słupska. Nawiązując do Teo ii Progowej 
Rozwoju y1iast [Mulisz 1971.  Kozłowski 1974], Kołobrzeg sukcesywni przekracza 
progi rozwoju. koncentrując funkcje turystyczne wybrzeża zachodniops morskiego 
w pasie od Dziwnowu Po NI iclno, worzac obszar wzrostu (0W) .lachod je Wyhrzc- 

„„ runiach 1'7. Obszaru Strategicznej Interwencji [Śleszyński -2017]. 	przypadku 
dalszej intcnsyt"ikacj i procesów kolonizacyjn\uh i urbanizacyjnych wzdł  ż  wybrzeża 
wokol Koł obrzegu niezbędne staje się  oprueo\anie .„optyrnalnego \yykor ystania po- 
tencjał im endogenicznego. istniejących i potencjalnych po\\lązań  funkcjon iinych oraz 
zasięgu odziaływania" [Śleszyński 2(-)1'/] w rumach delimitacji Nadmor „ kiego Ob-
szaru Funkcjonalnetw Kołobrzeg [Lider Projekt 2014] dla pasma Między droje-Ko- 
ł brtc!i  K"s,alin Slcs,yński 201 7j. Istotne jest zatem rozważenie rozw ju systemu 
traIlsportll kolcjo\\ co  odc ji acgo oibudu\\ ywatiy  s\stern korniinikac i drogowej 
(S-6. S-1 I ) [Micdziński 201 Sb. 201 7h] oraz poprawienie dostępności tco 0W od 
stron centrum kraju (Magistrala Srodkowopomorska) i reszty wybrzeża. 
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P%%izania z koncepcją  centralnego portu komunikacyjnego 

W opracowaniu dotyczącym rozbudowy systemu transportu kolejowego na wy-
brzeżu iachodniopomorskim należy ująć  zapisy Uchwały NR 17-3,2017  Rady Mini-
strów z dnia 7 listopada 2017 roku w sprawie przygotowania i realiz cji inwestycji 
Port Solidarność 	Centralny Port Komunikacyjny dla Rzeezyposp litej Polskiej. 
obeJmu ącą  min. Nadhaltycką  Magistrale Kolejową  p /.etrasowana prz z miasto Ko- 
lobn,c 	W tałaczniku nr 4 ( s. 10) w punkcie 9. pt. .integracja transportowa 
glównyeh miejskich obszarów tmkcjona1nych województwa zachod iopomorskie-
go wsku7aflo zespól przedsięwzieć  integrujących Szczeciński Obszar Metropolitar-
ny i Kozaiińsko-Kolohrzesko-Bialogardzki Obszar Funkcjonalny z I rajowym sy-
stemem transportowym budowanym w oparciu o (PK (w tym systemm transportu 
lotniczego), zapewniający w:ewnetrzną  integrację  obu miejskich obsz rów funkcjo-
naliiych. a także poprawę  dostępności do obszarów @ wybitnych walor ch turystyci-
ni ch w zakresie transportu poziomu krajowego, jak i regionainego. 

7.gdnic z zapisami koncepcji CPK. .projektarni komplementarnyi i wobec CPK 
w subregionie szuzceińskim i koszalińskim mogą  być: 

1) przebudowa infrastruktury koicjowej dla poprawy skornuni ko\ an ia lotniska 
SZCZCC in-Golcniów i głównymi ośrodkami miejskimi yojewództwa 
zachodniopomurskieu. w s7czeŁLo1noci: 

rozidowa linii kolejowej Szczecin Dąbie-Szczcciii G!ó yny, W celu 
skrócenia uzusu dojazdu do Centrum Szczecina. z centru Polski oraz 
/ obszaru Wo)e\y d,.twa zachodniopomorskiego. w tym Z poi tu lotniczego 
Syciccin-( ioleiiiw: 

- przedlużenie linii koljowcj nr 434 (linii na lotnisko Szczec n-Goleniów) 
do linii kolejowej nr 401 (Szczecin Dąbic-Świnoujścic) wraz z jej 
elektryiikacją  - w cclii wiączenia portu lotniczego Szcze in-Goleniów 
w przebieg regionalnych relacji kolejowych Szezecin-Kolobr eg-Koszalin 
oraz Szczecin-Świnoujście; 
modernizacja i elektrytikacja (od Koł obrzegu (10 Goleniowa) li iii kolejowej 
nr 402 (Goleniów-Koszalin). 

Dzięki rym przedsięwzięciom lotnisko Szczccin-( oleniów uzy.. ka przeloto-
wą  stację  kolejową  (zamiast obecnego dworca czołowego) i ustanie włą-
czone w bezpoś redni przebieg relacji kolejowych Szczecińskiej olei Metro-
politalnej (Szczecin-Swinoujście) oraz głównej regionairiej re! cji. łączącej 
Szc7.cciński Obszar Metropolitarny z Koszalińsko-Kołobrzesko Białogardz-
ki in Obszarem Funkcjonulnyni K K BCE). przy jednoczesnym s tróceniu cza-
sui podróży-  na tvc.li relacjach: 

2) rozbudowa systemu Siczccińskiej Kolei Metropolitalnej i c ycntualniym 
wykorzystaniem technologii tramwaju dwusystemowego (Trai Tram) lub 
technologii lekkiej kolei (LRT); 

3) odtworzenie z użyciem technologii LRT nadmorskiego połączenia Kamień  
Pomorski-Trzcbiatóy (w nowym przebiegu - blisko linii  brz gowej) dla 



Por3\y\ (iostępnOci i utrukcyj ności turystycznej tego subregi mu oraz jego 
integracji transportowe. 

WSktlZŁlflC koncepcje (Uchwała I 73) dorczą  zidentyikowanych i możliwych 
do rciI itacj projektów komplementarnych. których realizacja wspier laby system 
trunsportu poiiomu krajowego. a które dla zasadności swojej reuliza Ji wymagają  
\\„spoklzi1n1 z jednostkami samorz lu zarowno w zakresie samych lii westyeji. jak 
późniejszego utrzymania i uzytkowania budowanej infrastruktury". 

Propozyca wspólnej realizacji projektów komplementarnych zje nostkami sa-
morządu terytorialnego wyniku z zakresu zadań  tych jednostek, dotyczą  ych zarówno 
polityki rozwoju regionalnego lub lokalnego, jak i organizacji pubtiezrte o transportu 
zbiorowego. Publiczny transport zbiorowy poziomu lokalnego lub regiol alnego może 
i powinien stanowić  rwnież  tzw, ostatnią  milę " dla systemu dalekobieżnego pub-
I cincgo I ransportu !bioro\V ego szczeblu krajowego. 

Rculizacja wskuzanycli projektów we wsplprŁłcy z jednostkami samorządu 
przy ich zaangażowaniu lii wnsowym  i 01"21a11i7.acyjnym jest warunki m ctktyw-

ncgo wykorzystywania zbudowanej infrastruktury dla lokalnych lub r gionalnych 
potrzeb. Zgodnie z zapisami rozdział u V 	5 „Koncepcji". główn e typ" projektów 
komplemenitirnych powinny dotyczyć: 

1) rozbudowy lokalnych i rcgionalnych systemów transportowych li tegrujących 
w pójnc obszary l"unkcjoiialnc położone w sąsiedztwie ośro ki miejskie 
i 	umożli iających skomunikowanie centrów tych oś  rodkó 	w czasie 
akcepto\yunym dla codziennego dojazdu do pracy. szkoły etc.; 

2) integracji i zwiększenia spójności transportowej głównych obszarów 
turystycznych; 

3) pilotażowego wykorzystania nowych technologii, np. transpo tu autono-
miczne.w lub lekkich systemów kolei (LRT). do budowy i ozbuciowy 
lokalnych podsystemów transportu zintegrowanych z krajowym systemem 
transportu budowan m w oparciu o CPK. 

Zawarte w za kiczn iku propozycje projektów komplementarnych maj-i charakter 
otwarty. a zatem możliwe jest wskazanie rozwiązań  docelowych (ryc. 5) i zczcgólo-
wych (ryc. 6). 

Koncepcja przygotowania i realizacji inwestycji Port Solidarność  - Centralny 
Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej ujmuje wykorzystank. korytarza 
\\: relacji (.idynia- Lęburk--Slupsk--Sluwno-Kosz.alin-Kołobrzeg-Gryice-- oleniów- 
-Szczecin jaku gl 	c1.o  c 	l 	saersk 	rtu rniędzyrc ów 	 iona!ncgo 
na Pomorzu (np. W lormie 2-torowei linii kolejowej dużych prędkości V-160—200 
kmih - wg dokumentu SIWZ. Ni-  re!i"(:ncyjny: 9090/IRZU! 10 I I 1/04966/l 7iP). Bar.. 
dzo ważnym elementem koncepcji CPK jest pierwszorzędna relacja Koło.rzeg/Ko-
szalin-Białogard-Szczeci nek-Okonck-Naklo nad Notecią-Bydgoszcz-To uń-Płock 
w kierunku Centralnego Portu Komunikacyjnego w Mszezonowie. 
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Uk ład połączeń  systemu krajowego transportu 

międzyregionalnego 2025 	* 

R:u 5 [1l pokc?en systemtt krajowego transpoiW rnidzyregionalncgo 2025 
li. 5. Flic intercunnection system of Uie nitioiiaI inter-regional transport syste ii 2025 
Lrodło: Koncepcja pItyoto\yafl in i realizacji irI\yCs(Ycj  i Port SoIidarno ć  -  „entralny Port 
Komunikac\jny dhi Ryecypospo1itej Po1skij. Zahc,nik do uchwaly nr 173 ;2017  Rady Mini-
strów z dnia 7 listopada 2017 r.. za ł . 3. s. 6. 

I)rugiiii kluczowym zagadnieniem jest rozwiazanie kwestii skornuni 
lobrzegu juko kluczowego ni msw docelowego. będącego najważniejs 
turystyczną  na wybrzeżu zachodnim. N ależ  przy tym uwzględnić  skot 
3 klucow ch linii kolejowych prowadzących do Kołobrzegu, przy u 
procesów integracyjnych Koszalińsko-Kolobrzcsko-Bialogardzkiego O 
ejonalnego. Dla Kołobrzegu i obszaru wzrostu (0W) Zachodnie Wybr 

owania Ko-
ą  destynacją  
iunikowanie 
zglęctnicniu 
szaru Funk-
cżc" kluczo- 

wa jCSt l3OprU\ya (iOstę )flOśCi komunikacyjnej i likwidacja peryferyjności Pomorza 
Srodkuw ego. 
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Układ połączeń  systemu<rajowego trańsportu 
międzyregionalnego 2025 

O 

O 

Ryc.  6. Układ polaczeń  krajowego traflpoItu międzyrcgionalnego  2025  na wybrzeżu 
Fi. 6. The inwrconncetion system of the 2025 inter-regional transport system on the coast 
Ziód ło: opracowanie własne autora na podstawie Koncepcja przygotowania i r alizacji inwe- 

ć  	 ikjny...  ii 	 ( 	 y  

\V pr/.\padku lata Kołobrzeg ghwne iblciny wezła koleoweg(i to: 
1) ()graniczona przcpustoyośc oraz trudności w modernizacji lul rozbudowie 

linii kolejowej nr 402 na odcinku Kołohrzeg-Koszalin ze wzgldu na braki 
teRmowe, krętość  trasy przebiegu oraz  sąsiedztwo terenów chro ionych. 

2) Lokalizacja dworca kolejowego i większości układu toro pisk wzdłuż  
dzielnic uzdrowiskowych miasta Kołobrzeg oraz rozdziele ue dzielnic 
uzdrowiskowych od śrdmice ia Kołobrzegu, przy jednoczesi ym od(lzia-
1 \Vfl W na dzielnice Lt/druWlSkOwC. 

3) 1. k ład linii kolejowych na terenie miasta Kołobrzeg jest kolizyjny z wszystkimi 
innymi rodzajami systemów transportu z powodu lokalizacji na tym samym 
poziomie, co sieć  ulic. Trudne do wyobrażenia jest zamykani przejazdu 
lub przejscia między dzielnicami nadmorskimi i Sródmieściem, odbywające 
sic co kilka minut ze wzglcdu na przejazd pociągu. czego skukiem byłby 
s 	1cmatyc/ny parali? koniunikaeyjny miasta. Ze względów śrock wiskowych 
0117 I nak 	natnych nic do zaakceptowania jest R)WfliCŻ  rowadzenic 
lntens\wncgo ruchu towaro\y ego wzdłuż  dzielnic uz(lrowiskowycl 

4) Brak elektryfikacji odcinka linii kolejowej od Koobrzcgu do Gole iowa (linia 
kolejowa nr 402 jest ze1ektry1kowana wyłącznic na odcinku od K.szalina do 
Kołobrzegu. czego skutkiem jest brak możliwości kontynuacji iodróży na 
dalszym odcinku w kierunku Gry1c i Goleniowa z wykorzystaniem trakcji 
elektrycznej). 

y system komunikacji kolejowej ma w szczególności zabezpie zyć  łunk-
ejonowanic miasta Kołobrzeg w perspektywie kilkudziesięciu lat, z alożeniem 
powiekszenia granic obecnego miasta o gminy Kołobrzeg i Ustroni. Morskie 
oraz skomunikowania tak utworzonego miasta na prawach powiatu z obszarami 
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